
   

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MICHELANGELO BUONARROTI” 
Liceo Scientifico Liceo Scienze Applicate Liceo Sportivo Liceo Linguistico 

Via Matteotti, 8 - 34074 Monfalcone (GO) - Codice Fiscale 81002450310  

sito web: www.liceomonfalcone.it – tel. 0481/410628 - email: gois00900r@istruzione.it – pec: gois00900r@pec.istruzione.it 

Prot. N. 6775/2022 Monfalcone, 8 settembre 2022 

 

Al DSGA 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Agli atti 

OGGETTO: Assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 2022/2023 e utilizzazioni 

per la sostituzione dei colleghi assenti e lo svolgimento di incarichi e attività previste nel PTOF - 

Integrazione 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 381 del 18 marzo 2022 con la quale è stato 

approvato il calendario scolastico per le istituzioni scolastiche statali e paritarie dell'infanzia, 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado del Friuli Venezia Giulia per l'anno 

scolastico 2022/2023; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007; 

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023, come comunicato 

dall’Ufficio scolastico di ambito territoriale di Gorizia; 

VISTI i provvedimenti per l’anno scolastico 2022/2023 relativi alla mobilità del personale docente,  

alle assegnazioni provvisorie e agli incarichi di supplenza alla data attuale; 

CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 approvato 

nella seduta del Consiglio di Istituto del 21 dicembre 2021; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica tra le classi del primo biennio e 

tra le classi del secondo biennio e del quinto anno, ma anche di tenere in debito conto le 

particolari esigenze delle studentesse e degli studenti e le situazioni generali e particolari delle 

classi, al fine di garantire il miglior andamento del servizio scolastico e il successo formativo 

di studentesse e studenti; 

mailto:gois00900r@istruzione.it
mailto:gois00900r@pec.istruzione.it


VISTA la precedente determina Assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 

2022/2023 e utilizzazioni per la sostituzione dei colleghi assenti e lo svolgimento di incarichi 

e attività previste nel PTOF, prot. n. 6390/2022, 

DETERMINA 

la seguente integrazione all’assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 2022/2023 e le 

utilizzazioni nell’ambito delle ore non impiegate nelle attività didattiche con le classi per la 

sostituzione dei colleghi assenti e lo svolgimento di incarichi e delle attività previste dal PTOF. 

La presente Determina potrà essere modificata e integrata nel corso dell’anno scolastico sulla 

base delle nomine dei docenti supplenti, di eventuali nuove esigenze del PTOF o di nuove risorse 

assegnate alla scuola.  

Le assegnazioni contrassegnate con (*) saranno efficaci dopo la eventuale restituzione alla 

scuola degli spezzoni orari da parte dell’Ufficio scolastico di ambito territoriale di Gorizia. 

Docenti e classe di 

concorso 
Classi Discipline/Attività Unità orarie  

Abbate Gilda 

(ADSS) 
1ALL, 2ALISS Sostegno 18 

Altran Antonella 

(AB48) 

3ALL Scienze motorie 2 

4ALISS Discipline sportive 2 

4ALISS Scienze motorie 3 

4ALL Scienze motorie 2 

4BLL Scienze motorie 2 

5ALL Scienze motorie 2 

5BLL Scienze motorie 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 3 

Ambrosetti Paola 

(A11)  

2ALS Lingua e cultura latina 3 

2ALS Lingua e letteratura italiana 4 

3ALL Lingua e letteratura italiana 4 

3BLS Lingua e cultura latina 3 

3BLS Lingua e letteratura italiana 4 

Bedalo Cristina 

(A27) 

1ALISS Fisica 2 

1ALISS Matematica 5 

1BSA Fisica 2 

2ALS Fisica 2 

2BLS Fisica 2 

2BLS Matematica 5 

Bergamasco Marco 

(A11) 

2BLS Lingua e cultura latina 3 

2BLS Lingua e letteratura italiana 4 

3ALS Lingua e cultura latina 3 

3ALS Lingua e letteratura italiana 4 

5BLL Lingua e letteratura italiana 4 

  



Bortolus Matteo 

(A48) 

1ALISS Discipline sportive 3 

1ALISS Scienze motorie 3 

1ALL Scienze motorie 2 

2BLL Scienze motorie 2 

3ALISS Discipline sportive 2 

3ALISS Scienze motorie 3 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 3 

Brumat Marco 

(A27) 

1ALS Fisica 2 

1ASA Fisica 2 

1BLL Matematica 3 

1CSI Fisica 2 

Bulli Graziella 

(A50) 

1BSA Scienze naturali 3 

2BSA Scienze naturali 4 

3ALL Scienze naturali 2 

4ALISS Scienze naturali 3 

5ALL Scienze naturali 2 

 Incarichi e PTOF 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 2 

Caldarera Angela 

(AB24) 

1ALS Lingua inglese 3 

2ALISS Lingua inglese 3 

2BLS Lingua inglese 3 

2BSA Lingua inglese 3 

2CSA Lingua inglese 3 

4BLS Lingua inglese 3 

Casasola Mauro 

(I.R.C.) 

2ASA Religione 1 

2CLL Religione 1 

3ALL Religione 1 

3ALS Religione 1 

3ASA Religione 1 

3BLL Religione 1 

3BLS Religione 1 

3BSA Religione 1 

3CLL Religione 1 

4ALL Religione 1 

4ALS Religione 1 

4ASA Religione 1 

4BLL Religione 1 

4BLS Religione 1 

5ALL Religione 1 

5ALS Religione 1 

5ASA Religione 1 

5BLL Religione 1 



Cavallero Laura 

(A27) 

2BSA Fisica 2 

3ALISS Fisica 3 

4ALISS Fisica 3 

4ASA Fisica 3 

5ALL Fisica 2 

5ALL Matematica 2 

5ASA Fisica 3 

Conte Federica 

Francesca 

(AD24) 

2CLL Lingua tedesca 3 

3CLL Lingua tedesca 4 

4BLL Lingua tedesca 4 

5BLL Lingua tedesca 4 

Crupi Valentina 

(A17) 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 12 

 Incarichi e PTOF 6 

De Sabbata 

Francesco 

(AC24) 

2BLL Lingua spagnola 3 

2CLL Lingua spagnola 3 

4ALL Lingua spagnola 4 

5ALL Lingua spagnola 4 

5BLL Lingua spagnola 4 

Dick Elisabetta 

(AD24) 

1ALL Lingua tedesca 3 

2ALL Lingua tedesca 3 

5ALL Lingua tedesca 4 

Draisci Giuseppina 

(A17) 

3ALL Storia dell’arte 2 

3BLL Storia dell’arte 2 

3CLL Storia dell’arte 2 

5ALL Storia dell’arte 2 

5BLL Storia dell’arte 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 2 

Filiput Cristina 

(A50) 

1ALS Scienze naturali 2 

1BLS Scienze naturali 2 

3ALS Scienze naturali 3 

4ALS Scienze naturali 3 

4ASA Scienze naturali 5 

5ALISS Scienze naturali 3 

Fiordilino Silvana 

(A27) 

1CSI Matematica 4 

2ALISS Fisica 2 

2ALISS Matematica 5 

3BLS Matematica 4 

5ALS Fisica 3 

  



Fuiano Elisabetta 

(A17) 

2ALS Disegno e Storia dell’arte 2 

2BLS Disegno e Storia dell’arte 2 

3ALS Disegno e Storia dell’arte 2 

3ASA Disegno e Storia dell’arte 2 

3BLS Disegno e Storia dell’arte 2 

3BSA Disegno e Storia dell’arte 2 

4ALL Storia dell’arte 2 

4BLL Storia dell’arte 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 2 

Gandolfo Michela 

(AB24) 

1ALISS Lingua inglese 3 

1BSA Lingua inglese 3 

1CSI Lingua inglese 3 

3ASA Lingua inglese 3 

3BSA Lingua inglese 3 

5ASA Lingua inglese 3 

Gaggioli Carlo 

(A48) 

1ASA Scienze motorie 2 

1CSI Scienze motorie 2 

2ASA Scienze motorie 2 

2CLL Scienze motorie 2 

Germanetto Eliana 

(A27) 

3ALS Fisica 3 

3ALS Matematica 4 

3ASA Fisica 3 

3ASA Matematica 4 

4ALISS Matematica 4 

Giovannardi Grazia 

(A11) 

4ASA Lingua e letteratura italiana 4 

4BLS Lingua e cultura latina 3 

4BLS Lingua e letteratura italiana 4 

5ALS Lingua e cultura latina 3 

5ALS Lingua e letteratura italiana 4 

Glionna Sabrina 

(A46) 
 Incarichi e PTOF 18 

Guerra Luciana 

(A11) 

1BLS Lingua e cultura latina 3 

1BLS Lingua e letteratura italiana 4 

4ALS Lingua e cultura latina 3 

4ALS Lingua e letteratura italiana 4 

5ALISS Lingua e letteratura italiana 4 

Iacobellis Luigi N. 

(A11) 

1CSI Lingua e letteratura italiana 4 

1CSI Storia e Geografia 3 

2BSA Lingua e letteratura italiana 4 

2BSA Storia e Geografia 3 

4ALL Lingua e letteratura italiana 4 

5ASA Lingua e letteratura italiana 4 (*) 



Kodermaz Simone 

(A27) 

1ALL Matematica 3 

2CSA Matematica 4 

3ALISS Matematica 4 

5ALISS Fisica 3 

5ALISS Matematica 4 

Lugnan Cinzia 

(A19) 

3ASA Storia 2 

3ASA Filosofia 2 

3BSA Storia 2 

3BSA Filosofia 2 

4ASA Storia 2 

4ASA Filosofia 2 

5ALS Storia 2 

5ALS Filosofia 3 

 
Incarichi e PTOF 

1 

2 (*) 

Marcioni Fulvio 

(A26) 

1ASA Matematica 5 

1BSA Matematica 5 

3BSA Matematica 4 

4ASA Matematica 4 

Martinolli Paola 

(A11) 

1BSA Lingua e letteratura italiana 4 

1BSA Storia e Geografia 3 

2CSA Lingua e letteratura italiana 4 

2CSA Storia e Geografia 3 

3ASA Lingua e letteratura italiana 4 

Mininel Mauro P. 

(A27) 

1ALS Matematica 5 

2CSA Fisica 2 

4ALS Fisica 3 

4ALS Matematica 4 

5ALS Matematica 4 

Morgera Alessandro 

(A17) 

1ALS Disegno e Storia dell’arte 2 

1BLS Disegno e Storia dell’arte 2 

4ALS Disegno e Storia dell’arte 2 

4ASA Disegno e Storia dell’arte 2 

4BLS Disegno e Storia dell’arte 2 

5ALS Disegno e Storia dell’arte 2 

5ASA Disegno e Storia dell’arte 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 
4 

2 (*) 

  



Mucelli Letizia 

(A27) 

1BLS Fisica 2 

1BLS Matematica 5 

2ALL Matematica 3 

2ALS Matematica 5 

2CLL Matematica 3 

Nappi Marialuisa 

(A46) 

3ALISS Diritto ed economia dello sport 3 

4ALISS Diritto ed economia dello sport 3 

5ALISS Diritto ed economia dello sport 3 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 9 

Novello Riccarda 

(AD24) 

1BLL Lingua tedesca 3 

2BLL Lingua tedesca 3 

3ALL Lingua tedesca 4 

3BLL Lingua tedesca 4 

4ALL Lingua tedesca 4 

Olivo Giuliana 

(A11) 

1ALL Lingua e letteratura italiana 4 

1ALL Storia e Geografia 3 

1ALS Lingua e cultura latina 3 

1ALS Lingua e letteratura italiana 4 

4BLL Lingua e letteratura italiana 4 

Ordinanovich 

Martina 

(A48) 

2ALISS Discipline sportive 3 

2ALISS Scienze motorie 3 

2ALL Scienze motorie 2 

5ALISS Discipline sportive 2 

5ALISS Scienze motorie 3 

 Incarichi e PTOF 3 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 2 

Pacor Paola 

(A11) 

1BLL Lingua e letteratura italiana 4 

1BLL Storia e Geografia 3 

2ALISS Lingua e letteratura italiana 4 

2ALISS Storia e Geografia 3 

3BLL Lingua e letteratura italiana 4 

Papo Laura 

(AC24) 
1ALL Lingua spagnola 3 

Pisani Armando 

(A27) 

2ASA Fisica 2 

2ASA Matematica 4 

3ALL Fisica 2 

3ALL Matematica 2 

3BLL Fisica 2 

3BLL Matematica 2 

5BLL Fisica 2 

5BLL Matematica 2 

  



Pittini Adriana 

(A11) 

1ALS Storia e Geografia 3 

1BLS Storia e Geografia 3 

2ALL Storia e Geografia 3 

2CLL Storia e Geografia 3 

Prestimonaco 

Graziella 

(A11) 

2ALL Lingua e letteratura italiana 4 

2ALL Lingua latina 2 

3ALISS Lingua e letteratura italiana 4 

3CLL Lingua e letteratura italiana 4 

4ALISS Lingua e letteratura italiana 4 

Procentese Cristiano 

(A19) 

4BLL Storia 2 

4BLL Filosofia 2 

4BLS Storia 2 

4BLS Filosofia 3 

 Incarichi e PTOF 9 

Rech Roberto 

(A48) 

1BSA Scienze motorie 2 

2BSA Scienze motorie 2 

2CSA Scienze motorie 2 

3BSA Scienze motorie 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 1 

Renar Federica 

(A19) 

3ALISS Storia 2 

3ALISS Filosofia 2 

3CLL Storia 2 

3CLL Filosofia 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 1 

Righi Massimiliano 

(A50) 

1ALISS Scienze naturali 3 

1BLL Scienze naturali 2 

2BLL Scienze naturali 2 

2BLS Scienze naturali 2 

2CLL Scienze naturali 2 

3ALISS Scienze naturali 3 

3BLS Scienze naturali 3 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 1 

Rizzi Rolando 

(A19) 

4ALISS Storia 2 

4ALISS Filosofia 2 

3ALL Storia 2 

3ALL Filosofia 2 

3BLL Storia 2 

3BLL Filosofia 2 

  



Roveretto 

Massimiliano 

(A19) 

3BLS Storia 2 

3BLS Filosofia 3 

4ALL Storia 2 

4ALL Filosofia 2 

5ALL Storia 2 

5ALL Filosofia 2 

5BLL Storia 2 

5BLL Filosofia 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 1 

Soranzio Massimo 

(AB24) 

1BLL Lingua inglese 4 (*) 

2ALL Lingua inglese 4 

3BLL Lingua inglese 3 

3CLL Lingua inglese 3 

4ALL Lingua inglese 3 

4ALS Lingua inglese 3 

5BLL Lingua inglese 
2 

1 (*) 

Spalluto Angela 

(A11) 

1ALL Lingua latina 2 

1BLL Lingua latina 2 

2ASA Storia e Geografia 3 

2ASA Lingua e letteratura italiana 4 

2BLL Lingua e letteratura italiana 4 

2BLL Storia e Geografia 3 

Spezia Rita 

(AB24) 

1ASA Lingua inglese 3 

2ALS Lingua inglese 3 

2ASA Lingua inglese 3 

3ALISS Lingua inglese 3 

3BLS Lingua inglese 3 

4ASA Lingua inglese 3 

Stagni Franco 

(A17) 

1ASA Disegno e Storia dell’arte 2 

1BSA Disegno e Storia dell’arte 2 

1CSI Disegno e Storia dell’arte 2 

2ASA Disegno e Storia dell’arte 2 

2BSA Disegno e Storia dell’arte 2 

2CSA Disegno e Storia dell’arte 2 

 
Disponibilità sostituzione colleghi assenti 

6 

2 (*) 

  



Strano Gaetano 

(A41) 

1ASA Informatica 2 

1BSA Informatica 2 

1CSI Informatica 3 

2ASA Informatica 2 

2BSA Informatica 2 

2CSA Informatica 2 

3ASA Informatica 2 

3BSA Informatica 2 

4ASA Informatica 2 

5ASA Informatica 2 

Superti Damiana 

(AB24) 

1ALL Lingua inglese 4 

2BLL Lingua inglese 4 

2CLL Lingua inglese 4 

3ALS Lingua inglese 3 

5ALS Lingua inglese 3 

Tolazzi Giuseppe 

(A50) 

2ALS Scienze naturali 2 

2CSA Scienze naturali 4 

3ASA Scienze naturali 5 

3BSA Scienze naturali 5 

 Incarichi e PTOF 2 

Tomadini Lisa 

(A50) 

1ALL Scienze naturali 2 

1CSI Scienze naturali 3 

2ALISS Scienze naturali 3 

2ALL Scienze naturali 2 

3CLL Scienze naturali 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 1 

Tonetto Beatrice 

(A11) 

1ALISS Lingua e letteratura italiana 4 

1ALISS Storia e Geografia 3 

2BLL Lingua latina 2 

2BLS Storia e Geografia 3 

2CLL Lingua e letteratura italiana 4 

2CLL Lingua latina 2 

Troilo Carla 

(A19) 

3ALS Storia 2 

3ALS Filosofia 3 

4ALS Storia 2 

4ALS Filosofia 3 

5ALISS Storia 2 

5ALISS Filosofia 2 

5ASA Storia 2 

5ASA Filosofia 2 

 Incarichi e PTOF 4 (*) 

  



Valenti Gabriella 

(A11) 

1ASA Lingua e letteratura italiana 4 

1ASA Storia e Geografia 3 

2ALS Storia e Geografia 3 

3BSA Lingua e letteratura italiana 4 

5ALL Lingua e letteratura italiana 4 

 

Varin Paola 

(A27) 

2BSA Matematica 4 

3BSA Fisica 3 

4BLS Fisica 3 

4BLS Matematica 4 

5ASA Matematica 4 

Vicentini Caterina 

(A27) 

2BLL Matematica 3 

3BLS Fisica 3 

3CLL Fisica 2 

3CLL Matematica 2 

4ALL Fisica 2 

4ALL Matematica 2 

4BLL Fisica 2 

4BLL Matematica 2 

Vono Renzo 

(A48) 

1BLS Scienze motorie 2 

2BLS Scienze motorie 2 

3ASA Scienze motorie 2 

3BLS Scienze motorie 2 

4ASA Scienze motorie 2 

4BLS Scienze motorie 2 

5ASA Scienze motorie 2 

 Incarichi e PTOF 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 2 

Zaina Marco 

(I.R.C.) 

1ALISS Religione 1 

1ALL Religione 1 

1ALS Religione 1 

1ASA Religione 1 

1BLL Religione 1 

1BLS Religione 1 

1BSA Religione 1 

1CSI Religione 1 

2ALISS Religione 1 

2ALL Religione 1 

2ALS Religione 1 

2BLL Religione 1 

2BLS Religione 1 

2BSA Religione 1 

2CSA Religione 1 



3ALISS Religione 1 

4ALISS Religione 1 

5ALISS Religione 1 

Zamolo Valeria 

(AB24) 

1BLS Lingua inglese 3 

3ALL Lingua inglese 3 

4ALISS Lingua inglese 3 

4BLL Lingua inglese 3 

5ALISS Lingua inglese 3 

5ALL Lingua inglese 3 

Zinutti Elena 

(A50) 

4BLS Scienze naturali 3 

5ASA Scienze naturali 5 

 Incarichi e PTOF 10 

Zoratti Maria Luisa 

(A50) 

1ASA Scienze naturali 3 

2ASA Scienze naturali 4 

3BLL Scienze naturali 2 

4ALL Scienze naturali 2 

4BLL Scienze naturali 2 

5ALS Scienze naturali 3 

5BLL Scienze naturali 2 

Zorzi Emilano 

(AC24) 

1BLL Lingua spagnola 3 

2ALL Lingua spagnola 3 

3ALL Lingua spagnola 4 

3BLL Lingua spagnola 4 (*) 

3CLL Lingua spagnola 4 

4BLL Lingua spagnola 4 

Zuccoli Antonella 

(A48) 

1ALS Scienze motorie 2 

1BLL Scienze motorie 2 

2ALS Scienze motorie 2 

3ALS Scienze motorie 2 

3BLL Scienze motorie 2 

3CLL Scienze motorie 2 

4ALS Scienze motorie 2 

5ALS Scienze motorie 2 

 Disponibilità sostituzione colleghi assenti 2 

Il Dirigente 

Vincenzo Caico 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


		2022-09-08T07:43:52+0200
	Vincenzo Caico




